
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.931.756/0001-12 DUNS®: 945308678
Razão Social: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/10/2024 Automática
FGTS 14/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/05/2024
Receita Municipal (Isento)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/05/2024 12:38 de
CPF: 011.XXX.XXX-84      Nome: PATRICIA PEREIRA DA SILVA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________









 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME 
 
CPF/CNPJ: 24.931.756/0001-12 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:42:11 do dia 29/05/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 1Y8A290524124211 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
Criado pela Lei Nº 5.905 de 12/07/1973

Instalado pela Portaria Cofen N.º 001/1975

Av. Presidente Marques, nº 59 Bairro Goiabeiras
CEP 78.032-010 Cuiabá - MT
Tel: 65 3623 4075 www.coren-mt.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO, com
sede em Cuiabá/MT, na Rua Presidente Marques, 59, Goiabeira, inscrita no CNPJ/MF
sob n.º 08.336.841/0001-86 Tel.: (65) 3623-4075, Pregão Eletrônico n.º 03/2023, UASG:
925798.

ATESTA que a empresa WORK DISTRIBUIDORA E SERVIÇO LTDA, sediada à
SHA CONJUNTO 04 CHÁCARA 14 Lote 17 -Arniqueiras - Brasília/DF, CNPJ N°:
24.931.756/0001-12, CF/DF:. 07.770.209/001-66, forneceu à nossa empresa o material
a seguir citado:

600 BLOCOS DE RASCUNHO, TAM. A5 (21,0 X 14,8 CMS), CAPA 4/0 COR, 20 X
21, SEM IMPRESSÃO. ACABAMENTO: COLADO E REFILADO.

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que a desabone comercial ou
tecnicamente.
.

Cuiabá-MT, 02 de junho de 2023

Lígia Cristiane Arfeli
COREN-MT 96611

Contratante



Brasília-DF, 22 de junho de 2023. 

iutuqwuisj 

Capitão-Tenente (AA) 

Encarregado da Seção de Serviços Gerais 

pRB0S 
MPRC çç nte (AA) 

ca 	- d  
ado 

MARINHA DO BRASIL 

GABINETE DO COMANDANTE DA MARINHA 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atesto para os fins de comprovação de capacidade técnica, que a empresa WORK 

DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA, com sede em Brasília-DF (SHA CONJUNTO 4 CHACARA 17 SETOR 

HABITACIONAL), inscrita no CNPJ: 24.931.756/0001-12, forneceu satisfatoriamente a este Gabinete, 

inscrito no CNPJ n° 00.394.502/0001-44, os produtos constantes da relação abaixo, dentro dos prazos 

contratados: 

NOTA DE 

EMPENHO 

DISPENSA 

ELETRÔNICA 
PRODUTOS 

QTDE 

UNID 

CONFECÇÃO DE FOLDERES EM PAPEL COUCHÉ 150G 4/4 CORES 

2.348,00 MEDIDA: 29,7 X 42,0 COM DUAS DOBRAS; E LOCAL DE 100 

n 2  212023 
/ 	'  

ENTREGA: BRASÍLIA-DF. 
2023 NE537 

do GCM. CONFECÇÃO DE ETIQUETA ADESIVA 4/0 CORES, MEDINDO 1,5 X 3,8 

ACABAMENTO SEMI- CORTE E NUMERADO DE O A 100 POR CENTENA; 1000 
E LOCAL DE ENTREGA: BRASÍLIA-DF. 

Registramos, ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, nada constando 

que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 
PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
SAUN, Quadra 5, Lote "C", Torre "A", Brasília/DF, CEP: 70.040-250 
Tel: (61) 3314-8655 — email: pgt.cic@mot.mp.br  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins que a empresa WORK DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇO EIRELI — ME, inscrita no CNPJ 24.931.756/0001-12, estabelecida na SHA, Conjunto 
04, Chácara 14, Lote 17, Setor Habitacional Arniqueira, Águas Claras/DF — CEP: 71.994-080, 
forneceu para a Procuradoria Geral do Trabalho/MPT, nos termos da Ata de Registro de Preços N° 
10/2016, decorrente do Pregão Eletrônico de Registro de Preços n° 16/2016, Notas de Empenho 
2016NE001491 e 2016NE001911, os seguintes materiais: 

1000 (um mil) blocos para anotações tamanho médio, com brasão e impressão "MPT", 
medindo 150 x 210 mm, com 100 folhas, em papel off-set 75 g/ m2, 1 x O cor, acabamento 

colado; 
2000 (duas mil) fichas para controle de empréstimos de livros, medindo aproximadamente 

8 x 13 cm, pautadas. 

Atestamos, ainda, que a referida empresa cumpriu de forma satisfatória todas as 
exigências previstas no instrumento contratual, demonstrando capacidade técnica para o 
fornecimento do objeto supramencionado, não havendo nada que desabone a sua conduta. 

Brasília, 07 de junho de 2017. 

TERESA CRÍSTINKDE AIRES 
Diretora do Departamento de Administração 



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 091010546562024

WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDANOME:

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

ENDEREÇO: SHA CONJUNTO 4 CHACARA 14 LOTE  17

LICITACAO

0777020900166

24.931.756/0001-12

SETOR HABITACIONAL ARCIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Válida até 29 de maio de 2024. *

Certidão emitida via internet em 29/02/2024 às 14:25:23 e deve ser validada no endereço https://www.receita.fazenda.df.gov.br.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA
CNPJ: 24.931.756/0001-12 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:02:23 do dia 31/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/07/2024.
Código de controle da certidão: 2697.3B8D.F1EF.82E0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA

CPF/CNPJ: 24.931.756/0001-12

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:25:21 do dia 11/04/2023 , com validade até o dia 11/05/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: mdfiF1mnrvxRmrHQyWqQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO



ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA FISCAL

CNPJ: 24.931.756/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever e cobrar as dívidas que venham ser apuradas em nome(s) do(s)
contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, para os fins de direito, que não consta(m) débito(s) em seu nome,
inscrito(s) em Dívida Ativa do Estado do Acre junto à Procuradoria Fiscal (PGE/AC).

ASPECTOS JURÍDICOS DE VALIDADE

Esta certidão é fornecida sob as expensas da Procuradoria Fiscal/PGE e diz respeito a dívida ativa, compreendendo débitos
relativos ao Imposto sobre Circulação de Mercadoria e Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e de
Comunicação - ICMS, custas processuais e pena de multa, não substituindo a apresentação da Certidão Negativa de
Débitos Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.

Seu prazo de validade é de 60 (sessenta dias), a teor do art.176, do Decreto Estadual n.462/87, e enquanto durar a
situação de adimplência do contribuinte, que deve ser conferida pelo endereço abaixo, não prevalecendo sobre
certidões expedidas posteriormente.

Data da Emissão: segunda-feira, 14 de agosto de 2023
Data da Validade: sexta-feira, 13 de outubro de 2023

AUTENTICAÇÃO nº: 134BDF2-14F47BEEA8-908985AC

Código QR

Emitida pela Internet
CONFERÊNCIA OBRIGATÓRIA: O agente recebedor deve conferir a autenticidade desta certidão através do leitor de
Código Qr de sua preferência ou no sítio eletrônico: http://www.pge.ac.gov.br
Atenção: qualquer rasura invalidará este documento. Este documento só é válido mediante apuração de seu original, não
sendo possível o uso de cópias, mesmo que autenticadas.

Av. Getúlio Vargas, nº 2852, Bairro Bosque, Rio Branco - ACRE.
Cep.: 69.900-589

Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147
E-mail: gabinete.pge@ac.gov.br

www.pge.ac.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA QUANTO A DÍVIDA ATIVA

Dados do Contribuinte



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISDF (http://jucis.df.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C230000252361 e visualize a certidão)

23/052.826-1
Página 1 de 1

Nome Empresarial: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

5360015468-1 24.931.756/0001-12 03/06/2016 31/05/2016

Endereço Completo:

CONJUNTO SHA CONJUNTO 4 CHACARA 14 LOTE 17     -  BAIRRO ARNIQUEIRA (AGUAS CLARAS)  CEP 71994-080  -
BRASILIA/DF

Objeto Social: 

FABRICACAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE CHOCOLATES, FABRICACAO DE ALIMENTOS E PRATOS
PRONTOS, SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO, FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, EDICAO DE
REVISTAS, EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS, EDICAO DE JORNAIS DIARIOS, IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E
OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS

Capital Social: R$ 100.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CEM MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 100.000,00 INDETERMINADO
CEM MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

635.011.041-20 MARLENE MARIA DA CRUZ xxxxxxx R$ 100.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 31/03/2023 Número: 2055496

Ato 223  - BALANCO

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI-ME xxxxxxx 1959954 xx ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Brasília, 04 de Maio de 2023 11:21

A empresa foi transformada automaticamente para sociedade limitada, nos termos do artigo 41 da Lei n.º 14.195, de 26 de agosto de 
2021.



 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA 
CPF/CNPJ: 24.931.756/0001-12 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 10:58:13 do dia 14/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: OZ0I140823105813 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Imprimir

CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO
FEDERAL - DIF

Este documento foi emitido no dia 21/03/2023 na Internet pelo portal Agênci@Net
.

CF/DF 07.770.209/001-66 CPF/CNPJ 24.931.756/0001-12 DataConcessão 06/06/2016

Denominação social WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA

Título do Estabelecimento - Nome Fantasia WORK DISTRIBUIDORA E SERVIÇO EIRE

Natureza Jurídica/Tipo de Contribuinte SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Qualificação do Contribuinte ISS E ICMS FAC - Número do
Protocolo

781-45267/07
Regime de Tributação do ISS SIMPLES NACIONAL Faixa do ISS XX Data de enquadramento

no ISS

01/01/2023
Regime de Tributação do ICMS SIMPLES NACIONAL Faixa do ICMS XX Data de enquadramento

no ICMS

01/01/2023
Descrição Atividade Econômica do ISS SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO

Código da Atividade - ISS C1822-9/01-00 Data de Início de Atividade - ISS 03/06/2016

Descrição da Atividade Econômica do ICMS FABRICACAO DE ALIMENTOS E PRATOS PRONTOS

Código da Atividade - ICMS C1096-1/00-00 Data de Início de Atividade - ICMS 03/06/2016

Endereço SHA CONJUNTO 4 CHACARA 14 LOTE 17 CEP 71.994-080

Bairro SETOR HABITACIONAL AR Cidade BRASILIA UF DF

Situação Cadastral ATIVA Data 21/03/2023



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.931.756/0001-12
Certidão nº: 19003889/2024
Expedição: 19/03/2024, às 14:12:27
Validade: 15/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 24.931.756/0001-12, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
24.931.756/0001-12
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/06/2016

 
NOME EMPRESARIAL
WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
10.96-1-00 - Fabricação de alimentos e pratos prontos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
CJ SHA CONJUNTO 4 CHACARA 14 LOTE

NÚMERO
17

COMPLEMENTO
********

 
CEP
71.994-080

BAIRRO/DISTRITO
SETOR HABITACIONAL
ARNIQUEIRA (AGUAS CLARAS)

MUNICÍPIO
BRASILIA

UF
DF

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
luanresende89@gmail.com

TELEFONE
(61) 8590-2417

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/12/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/03/2023 às 09:25:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1





Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 24.931.756/0001-12
Razão Social: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA

Atividade Econômica Principal:

1822-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

Endereço:
CONJUNTO SHA CONJUNTO 4 CHACARA 14 LOTE, 17 - SETOR HABITACIONAL
ARNIQUEIRA (AGUAS CLARAS) - BRASÍLIA / Distrito Federal

Emitido em: 14/08/2023 11:00 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.931.756/0001-12 DUNS®: 94*****78
Razão Social: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/03/2024 15:24 de
CPF: 635.XXX.XXX-20      Nome: MARLENE MARIA DA CRUZ
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Work Dist. e Serv. Ltda
Marlene Maria da Cruz
CPF: 635.011.041-20



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis e
criminais disponíveis até 11/04/2024, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI

24.931.756/0001-12

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 11/04/2024
Selo digital de segurança: 2024.CTD.1E53.U8VL.BP8E.HALO.VB6Z
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (ESPECIAL - AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS)

1ª e 2ª Instâncias

11/04/2024 14:05:11

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
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